成立时间 2016 年 4 月 20 日

注册资本 21,777.777 万元

实收资本 21,777.777 万元

注册地址 山东省威海市环翠区张村镇香江街 26 号

主要生产经营地 山东省威海市环翠区张村镇香江街 26 号

主营业务 持股平台

与发行人主营业务的关系 与发行人主营业务不同

威海弘阳瑞的出资情况如下：

序号
合伙人姓名/

名称
合伙人类型 出资额（元） 出资比例

在公司的

任职情况

山东威高骨科材料股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书

1-1-57

1 威高启明 普通合伙人 100,000.00 0.05% -

2 威高信达 有限合伙人 174,433,327.00 80.10% -

3 邬春晖 有限合伙人 12,444,444.00 5.71%
副总经理、核心技术

人员

4 卢均强 有限合伙人 7,466,667.00 3.43% 总经理、董事

5 邱锅平 有限合伙人 5,133,333.00 2.36% 副总经理、董事

6 解智涛 有限合伙人 4,200,000.00 1.93% 副总经理

7 丛树建 有限合伙人 4,200,000.00 1.93% 副总经理

8 辛文智 有限合伙人 2,333,333.00 1.07%
副总经理、财务负责

人、董事会秘书

9 丁龙 有限合伙人 3,733,333.00 1.71% 部门经理

10 何晓健 有限合伙人 3,733,333.00 1.71% 部门经理

合计- 217,777,770.00 100.00% -

（四）其他股东

截至招股说明书签署日，威海永耀持有公司 2.79%的股份。

公司名称 威海永耀贸易中心（有限合伙）

成立时间 2016 年 4 月 29 日

注册资本 10 万元

实收资本 10 万元

注册地址 山东省威海市环翠区香江街 26 号

主要生产经营地 山东省威海市环翠区香江街 26 号

主营业务 投资控股

与发行人主营业务的关系 与发行人主营业务不同

股东构成

股东名称 出资比例

弓剑波 99.9999%

王冬美 0.0001%

合计 100.00%

注：弓剑波为公司董事长，王冬美为其配偶。

五、发行人股本情况

（一）发行前后股本结构

本次发行前，公司的总股本为 35,858.58 万股。公司本次拟公开发行新股不超过

4,141.42 万股（不含采用超额配售选择权发行的股票数量），占发行后总股本的比例不

山东威高骨科材料股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书

1-1-58

低于 10%。本次公开发行不涉及老股东公开发售股份。按本次公开发行 4,141.42 万股计

算，发行完成后公司总股本为 40,000.00 万股，本次发行前后公司股本结构如下：

序

号
股东名称

本次发行前
本次发行后（不含采用超额配售选择权

发行的股票数量）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 威高股份 202,500,000 56.47% 202,500,000 50.63%

2 威高国际 67,500,000 18.82% 67,500,000 16.88%

3 威高集团 30,000,000 8.37% 30,000,000 7.50%

4 山东财金集团 25,252,467 7.04% 25,252,467 6.31%

5 威海弘阳瑞 23,333,333 6.51% 23,333,333 5.83%

6 威海永耀 10,000,000 2.79% 10,000,000 2.50%

7 社会公众股 - - 41,414,200 10.35%

合 计 358,585,800 100.00% 400,000,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

截至招股说明书签署日，公司本次发行前的前十名股东情况如下：

序号 股东名称 股份（股） 持股比例

1 威高股份 202,500,000 56.47%

2 威高国际 67,500,000 18.82%

3 威高集团 30,000,000 8.37%

4 山东财金集团 25,252,467 7.04%

5 威海弘阳瑞 23,333,333 6.51%

6 威海永耀 10,000,000 2.79%

合计 358,585,800 100.00%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至招股说明书签署日，公司不存在自然人股东。

（四）国有股份和外资股份情况

截至招股说明书签署日，本公司股东中有 1 名国有股东、1 名外资股东，具体持股

情况如下：

序号 名称 类型 持股数量（股） 持股比例

1 山东财金集团（SS） 国有股东 25,252,467 7.04%

2 威高国际 外资股东 67,500,000 18.82%

山东威高骨科材料股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书

1-1-59

1、山东财金集团

2020 年 4 月 27 日，山东省财政厅下发《关于山东省财金投资集团有限公司持有的

山东威高骨科材料股份有限公司国有股权管理有关问题的回复意见》：“威高骨科总股

本为 358,585,800 股，其中山东省财金投资集团有限公司持有 25,252,467 股，持股比例

7.04%。如山东威高骨材料股份有限公司发行股票并上市，山东省财金投资集团有限公

司在证券登记结算公司设立的证券账户应标注‘SS’标识。”

2、威高国际

威高国际的具体情况详见本节“四、持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东

及实际控制人的基本情况”之“（三）其他持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股

东的基本情况”。

（五）最近一年发行人新增股东情况

截至招股说明书签署日，发行人首次申报前一年新增股东的持股数量及持股比例如

下：

序号 名称 持股数量（股） 持股比例

1 山东财金集团 25,252,467 7.04%

2 威高集团 30,000,000 8.37%

1、山东财金集团

2019 年 12 月 16 日，公司召开 2019 年第一次临时股东大会，同意山东省财金集团

以 50,000 万元认购增发的 25,252,467 股股份，公司注册资本从 333,333,333 元增加至

358,585,800 元。本次增资定价依据为参考发行人 2018 年及 2019 年的盈利情况，增资